
ZÁPISNICA 

zo mimoriadnemu zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Jasenica       

konaného dňa 17. januára  2025 o 17:00 hod. na Obecnom úrade  Jasenica 

 

PRÍTOMNÍ:  

Starostka obce : Mgr. ZELENÁKOVÁ Martina 

Poslanci: Ing. JANKOVIECH Milan , Ing. GABAN Patrik, , Ing. KŇAŽKOVÁ Táňa,  TURIČÍK 

Norbert,  KRÁLIK Peter 

Neprítomní poslanci ospravedlnení:  PAVLÍKOVÁ Jana , MORAVÍKOVÁ Martina 

Hlavná účtovníčka: GABANOVÁ Miroslava 

Hlavná kontrolórka: Ing. HOŠTÁKOVÁ Anna 

Hostia:  

Zasadnutie bolo zvolané v zmysle § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších zmien a doplnkov. Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – 

zasadnutie bolo uznášaniaschopné.  

NÁVRH PROGRAMU:  

1. Otvorenie 

2. Voľba overovateľov zápisnice a zapisovateľky 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Schválenie programu zasadnutia 

5. Stanovisko hlavnej kontrolórky k prijatiu úveru 

6. Prefinancovanie projektu „Spoločné opatrenia v obci Jasenica“ prostredníctvom úveru 

7. Diskusia 

8. Záver 

 

 

 
K bodu č. 1  - Otvorenie 

 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce Mgr. Zelenáková Martina. Na začiatku 

rokovania privítala poslancov obecného zastupiteľstva.  

 

 
 
K bodu č. 2, 3 – Voľba overovateľov zápisnice a zapisovateľky, voľba návrhovej komisie 

 

Mgr. Zelenáková Martina určila zapisovateľku zápisnice p. Gabanovú Miroslavu. overovateľov zápisnice 

– Kňažkovú Táňu a Králika Petra 

Mgr. Zelenáková Martina navrhla členov návrhovej komisie Turičíka Norberta a Gabana Patrika 

 

HLASOVANIE 

Počet poslancov: 7 Počet prítomných: 5 Za: 5 Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

 

 

 



K bodu č. 4 – Schválenie programu zasadnutia 

 
Mgr. Martina Zelenáková predniesla poslancom obecného zastupiteľstva program rokovania obecného 

zastupiteľstva.  

Návrhová komisia predložila návrh na uznesenie :  

 

UZNESENIE číslo 1/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Jasenica 

v zmysle ustanovenia § 12 ods. 5 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  

SCHVAĽUJE 

program rokovania obecného zastupiteľstva v tomto poradí: 

 

1. Otvorenie 

2. Voľba overovateľov zápisnice a zapisovateľky 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Schválenie programu zasadnutia 

5. Stanovisko hlavnej kontrolórky k prijatiu úveru 

6. Prefinancovanie projektu „Spoločné opatrenia v obci Jasenica“ prostredníctvom úveru 

7. Diskusia 

8. Záver 
 

 

 

HLASOVANIE 

Počet poslancov: 7 Počet prítomných: 5 Za: 5 Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

 

 

K bodu č. 5 – Stanovisko hlavnej kontrolórky k prijatiu úveru 

 

Ing. Hoštáková Anna predniesla poslancom stanovisko k poskytnutiu úveru 

 

Návrhová komisia predložila návrh na uznesenie :  

 

UZNESENIE číslo 2/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Jasenica 

v zmysle ustanovenia § 12 ods. 5 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  

BERIE NA VEDOMIE 

 

stanovisko hlavnej kontrolórky k poskytnutiu úveru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



K bodu č. 6 – Prefinancovanie projektu „Spoločné opatrenia v obci Jasenica“ prostredníctvom 

úveru 

 

UZNESENIE číslo 3/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Jasenica 

v zmysle ustanovenia § 12 ods. 5 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  

SCHVAĽUJE 

 

- prijatie bankového úveru na projekt Spoločné opatrenia v obci Jasenica“ poskytnutého z Prima 

banka Slovensko a.s. vo výške 285 000 €. 

 

- Záložné právo na pohľadávky z účtu v prospech Prima banky. 

 

HLASOVANIE 

Počet poslancov: 7 Počet prítomných: 5 Za: 5 Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

K bodu č. 7 – Diskusia 

Do diskusie neboli predložené príspevky. 

 

 

K bodu č. 8 – Záver 

Starostka obce  poďakovala prítomným za aktívny prístup a rokovanie obecného zastupiteľstva ukončila. 

 

 

Zápisnicu zapísala: Gabanová Miroslava 

 

 

 

............................................  ...........................................        .... ..................................... 

overovateľ zápisnice   overovateľ zápisnice         starostka obce 

Ing. KŇAŽKOVÁ Táňa                             KRÁLIK Peter                   Mgr. ZELENÁKOVÁ Martina 

 

 


